様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和３年４月５日

宮城県知事 殿

              住  所 宮城県仙台市青葉区中央一丁目３番１号

           提出者

              氏  名 ＡＥＲ店舗Ⅰ共有会

                    理事長 中野 武雄

                   株式会社クロップス

                    代表取締役 小野 浩一

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  AER

  宮城県仙台市青葉区中央一丁目３番１号

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（１）事業年度   令和２年４月１日 ～ 令和３年３月３１日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

1 まちづくりの

取組への協力

1 地域イベン

ト へ の 参

加・協力

①  七夕まつりへの支援

②  光のページェントへの支援

③  青葉まつり・区民まつりへ待機場

所提供

８月  年１回協賛

 １２月  年１回協賛

５月・１１月   継 続

 2 景観形成、

街並みづく

りへの協力

① 屋外広告物の色彩等を地域の景

観に調和したものにする。

② 敷地内の緑化（ﾌﾟﾗﾝﾀｰ設置）

通 年

通 年

 継 続

 継 続

2 地域経済活性

化の推進

1 地域産業活

性化の推進

① 仙台商工会議所・仙台市社会福祉

協議会の会員

通 年   継 続

中止に伴い

実績なし

 2 観光振興へ

の協力

① 七夕、観光マップ等設置

② イベント会場の提供

通 年

通 年

 継 続

 継 続

 3 女性雇用の

促進

① 短時間勤務制度の導入や男性社

員を含めた育児・介護休業取得の

促進等

通 年   継 続

3 子供、若者、高

年齢者、障害者

等も含めた生

活者への配慮

1 子供、若年

者等の教育

キャリア形

成への協力

① 小・中学生の社会見学や体験学習

の受け入れ

② 地元学生の施設内見学の対応及

び設置設備等の概要説明の実施

通 年

通 年

 継 続

 継 続

 2 ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙﾃﾞ

ｻﾞｲﾝ普及へ

の協力

① 店舗等の整備に当たり、「だれも

が住みよい福祉のまちづくり条

例」市内は、「仙台市ひとにやさ

しいまちづくり条例」に基づく適

合証の取得

② ユニバーサルデザインの考え方

と取り入れた施設の設置・運営

③ 赤ちゃんルーム、キッズコーナー

  の設置

通 年

  通 年

  通 年

 継 続

継 続

 継 続

4 防犯・防災への

協力

1 防犯活動へ

の協力

①  防犯カメラの設置

②  防犯灯の設置

③  警備員の巡回

通 年  継 続

通 年  継 続

通 年

継 続

  ④  ＡＥＤの設置

通 年  １台設置

   ⑤  仙台駅前防犯交通安全協会会員と

して、地域防犯活動、交通安全活

動に積極的に参加

⑥  見通しを確保した陳列、万引きを

させない店づくりや万引き防止の

広報

通 年

通 年

継 続

継 続

  2 災害等発生

時における

物資等の供

給

① 災害発生時における避難所や救

護所及び災害等対策に必要な資

機材の一時集積場所として提供

通 年   継 続

  3 災害時応援

協定の締結

① 災害発生時における帰宅困難者

  一時滞在場所

通 年  仙 台 市 と 協定

締結

 5 環境対策の

推進

1 省ｴﾈﾙｷﾞｰ対

策の実施

① 館内照明 LED 化

② 照明の間引きにより過剰な照明

の削減

通 年   継 続

  2 環境美化活

動

①  町内会の定期的な清掃活動に参加

②  仙台市の地域清掃活動に協力

通 年   継 続

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先 所 属 株式会社クロップス総務経理部 (店舗Ⅰ共有会事務局 )

担 当 者 名 佐藤 裕子

電 話 番 号 ０２２-７２４-１１１１